
Stručna pitanja

Stručni referent za izvršenje prisilne naplateZa poziciju :

Lista pitanja:

Datum kreiranja liste:

Službenik Poreske uprave je:

Odgovor

1

1 a) Svako lice zaposleno u Poreskoj upravi

2 b) Svako lice zaposleno u Trezoru

3 c) Svako lice zaposleno u Direkciji za finansije

Ko imenuje komisiju za izbor direktora Poreske uprave:

Odgovor

2

1 a) Direktor Direkcije za finansije

2 b) Gradonačelnik

3 c) Predsjednik Skupštine Brčko distrikta BiH

Poresko uvjerenje izdaje se u roku:

Odgovor

3

1 a) 3 (tri) dana od dana podnošenja zahtjeva za izdavanje uvjerenja

2 b) 5 (pet) dana od dana podnošenja zahtjeva za izdavanje uvjerenja

3 c) 15 (petnaest) dana od dana podnošenja zahtjeva za izdavanje uvjerenja.

U postupku prinudne naplate raspored naplaćenog  iznosa vrši se na način da se prvo evidentira plaćanje:

Odgovor

4

1 a) Troškova postupka, glavnog duga, kamate

2 b) Kamate, glavnog duga, troškova postupka

3 c) Glavnog duga, troškova postupka, kamate.

Nalog za plaćanje ne izdaje se za dugove manje od:

Odgovor

5

1 a) 70,00 KM

2 b) 50,00 KM

3 c) 30,00 KM

Ukoliko je potraživanje prema poreskom obvezniku manje od 1.000,00 KM, Poreska uprava:

Odgovor

6

1 a) Ne upisuje zakonsku hipoteku

2 b) Upisuje zakonsku hipoteku i pokreće izvršni postupak prodajom nekretnine

3 c) Upisuje zakonsku hipoteku ali ne pokreće izvršni postupak prodajom nekretnine.

Prigovor protiv rješenja o prinudnoj naplati se podnosi u roku od:

Odgovor

7

1 a) 3 ( tri) dana od dostavljanja rješenja o prinudnoj naplati

2 b) 5 (pet) dana od dostavljanja rješenja o prinudnoj naplati

3 c) 8 (osam) dana od dostavljanja rješenja o prinudnoj naplati

Od momenta pokretanja postupka prinudne naplate ista se može voditi najduže:

Odgovor

8

1 a) 3 (tri) godine

2 b) 7 (sedam) godina

3 c) 5 (pet) godina

Ukoliko je na licitaciji postignuta cijena veća od od iznosa duga, razlika se:

Odgovor

9

1 a) Isplaćuje dužniku, a postupak prinudne naplate se obustavlja

2 b) Ne isplaćuje dužniku a postupak prinudne naplate se obustavlja

3 c) Uplaćuje u korist Trezora Brčko distrikta
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Zahtjev za odgođeno plaćanje ili plaćanje u ratama odobrava:

Odgovor

10

1 a) Službenik koji je postupao po zahtjevu

2 b) Direktor Direkcije za finansije Brčko distrikta BiH

3 c) Direktor Poreske uprave

Najduži period za koji se može odgoditi plaćanje je:

Odgovor

11

1 a) 12 mjeseci

2 b) 18 mjeseci

3 c) 24 mjeseci

Garancija za plaćanje duga je obavezna ukoliko je dug veći od:

Odgovor

12

1 a) 1.000,00 KM

2 b) 2.000,00 Km

3 c) 3.000,00 KM

Sporazum se raskida ako:

Odgovor

13

1 a) Poreski obveznik ne plati dvije rate uzastopno

2 b) Poreski obveznik ne plati tri rate uzastopno

3 c) Poreski obveznik ne plati četiri rate uzastopno

U postupku licitacije, kupac imovine uplaćuje razliku između deponovanog novca i postignute cijene u roku od:

Odgovor

14

1 a) 3 (tri) radna dana

2 b) 5 (pet) radnih dana

3 c) 10 (deset) radnih dana

Licitaciju provodi Komisija za licitaciju i neposrednu pogodbu, koju imenuje:

Odgovor

15

1 a) Gradonačelnik

2 b) Direktor Direkcije za finansije Brčko distrikta BiH

3 c) Direktor Poreske uprave

Depozit u gotovom novcu pri provođenju postupka licitacije se polaže kod:

Odgovor

16

1 a) Ovlaštenog lica Trezora

2 b) Predsjednika Komisije za licitaciju

3 c) Direktora Poreske uprave

Pljenidba plata, naknada i penzija vrši se:

Odgovor

17

1 a) Iz svih neto primanja koja su iznad iznosa osnovnog ličnog odbitka mjesečno

2 b) Iz svih bruto primanja koja su iznad iznosa osnovnog ličnog odbitka mjesečno

3 c) Bez obzira na iznos osnovnog ličnog odbitka

Čime kupac dokazuje vlasništvo nad kupljenom imovinom:

Odgovor

18

1 a) Zapisnikom sačinjenim od strane Poreske uprave

2 b) Fakturom o izvršenom plaćanju

3 c) Potvrdom koju izdaje Poreska uprava.

Direktor Poreske uprave je za svoj rad i rad Poreske uprave odgovoran:

Odgovor

19

1 a) Gradonačelniku Brčko distrikta BiH

2 b) Predsjedniku Skupštine Brčko distrikta BiH

3 c) Direktoru Direkcije za finansije Brčko distrikta BiH

Strana 2 od 4



Pljenidba pokretne imovine poreskog obveznika može se izvršiti u bilo koje vrijeme po isteku:

Odgovor

20

1 a) 10 (deset) dana od dana dostavljanja rješenja

2 b) 15 (petnaest) dana od dana dostavljanja rješenja

3 c)5 (pet) dana od dana dostavljanja rješenja

Utvrđivanje poreske obaveze može se izvršiti najkasnije u roku od:

Odgovor

21

1 a) 2 (dvije) godine nakon podnosšenja poreske prijave za određeni porez

2 b) 3 (tri) godine nakon podnosšenja poreske prijave za odrđeni porez

3 c) 5 (pet) godina nakon podnošenja poreske prijave za određeni porez

Obustavljanje transakcija preko računa vrši se:

Odgovor

22

1 a) Rješenjem

2 b) Nalogom

3 c) Zaključkom

Pravne posledice vezane za početak perioda prinudne naplate su da Poreska uprava ima pravo da:

Odgovor

23

1 a) Obračuna na ukupni iznos poreske obaveze 5 % (pet posto) kao trošak prinudne naplate, stim da taj iznos ne može biti manji 

od 30 KM

2 b) Obračuna na ukupni iznos poreske obaveze 6 % (šest posto) kao trošak prinudne naplate, stim da taj iznos ne može biti 

manji od 40 KM

3 c) Obračuna na ukupni iznos poreske obaveze 10 % (deset posto) kao trošak prinudne naplate, stim da taj iznos ne može biti 

manji od 60 KM

Kamata za neizmirene poreske obaveze obračunava se po fiksnoj stopi od:

Odgovor

24

1 a) 0,03 % (nula, nula tri posto) dnevno za svaki dan kašnjenja do konačne isplate

2 b) 0,04 % (nula, nula četiri posto) dnevno za svaki dan kašnjenja do konačne isplate

3 c) 0,05 % (nula, nula pet posto) dnevno za svaki dan kašnjenja do konačne isplate

Protekom roka za utvrđivanje poreske obaveze, poreska obaveza se:

Odgovor

25

1 a) Otpisuje po službenoj dužnosti

2 b) Ne otpisuje

3 c) Evidentira u registar spornih potraživanja

Produženje roka za podnošenje poreske prijave se odobrava na osnovu:

Odgovor

26

1 a) Pisanog zahtjeva obveznika

2 b) Elektronski podnešenog zahtjeva

3 c) Nije moguće odobriti produženje roka

U kom roku se odlučuje o zahtjevu za produženje roka za podnošenje poreske prijave:

Odgovor

27

1 a) U roku od 5 dana

2 b) U roku od 10 dana

3 c) U roku od 30 dana

Pljenidba prihoda od zakupnine određuje se:

Odgovor

28

1 a) Rješenjem koje se dostavlja poreskom obvezniku i zakupoprimcu

2 b) Zaključkom koji se dostavlja poreskom obvezniku i zakupoprimcu

3 c) Nalogom za plaćanje koji se dostavlja poreskom obvezniku i zakupoprimcu.
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Prodaja zaplijenjene imovine vrši se putem:

Odgovor

29

1 a) Aukcije

2 b) Direktne prodaje

3 c) Licitacije ili neposredne pogodbe

Povezano lice, za obaveze poreznog obveznika odgovara:

Odgovor

30

1 a) Do visine obaveze

2 b) Solidarno

3 c) Nije odgovorno
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